令和２年 ７月１６日

市内小中学校保護者 様

                            神埼市教育委員会

                            教育長  末次 利明

                            神埼市立千代田東部小学校

                            校 長  五反田 康子

                              （公印省略）

体育大会の規模縮小について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育行政に関して、御理解と御協力をい

ただき、誠に感謝申し上げます。新型コロナウイルスについては、現在も国内での感染が伝

えられており、市内全ての学校においても感染対策を行った上での教育活動を実施していま

す。

 体育大会につきましては、学校教育における重要性を鑑み、新型コロナウイルス感染拡大

予防に努めながら、規模を縮小し、開催することとしました。そこで、体育大会を迎えるに

あたり、大会参観についての基準を下記のとおり定めました。保護者の皆様におかれまして

は、御理解のうえ御協力いただきますようお願いします。

記

１． 体育大会の規模を縮小し実施します。

 ・ 体育大会の開催は午前中の開催とします。

・ 昼食なしでの下校となります。

・ 体育大会の参加者については、全校児童生徒、保護者、教職員のみとします。

      ・ 各家庭からの参観人数は、２名までとさせていただきます。

・ 高齢者や持病のあるような重症化リスクの高い方は、参観をご遠慮ください。

・ 来賓については、参観の自粛をお願いしています。

   ・ 開会式や閉会式は、短時間で行うこととします。

   ・ 地区のテントの設営については、各学校にお問い合わせ下さい。

・ 熱中症対策のために水分補給の時間を設定することとします。

 ２． 大会の参観については、下記のことに御留意ください。

    ・ 登校前に必ず検温し、自身の体調の把握を行う。

・ 発熱の症状が出ている場合は、参加を見合わせる。

・ 大会を参観する際は、必ずマスクを着用する。

   ・ アルコール消毒液で手指の消毒を行う。

   ・ 保護者については 1人 1人の間隔を取って座るようにする。

・ 熱中症対策のために水分補給をしっかり行う。

※ 児童と教職員は、当日マスクは着用しません。

※ 新型コロナウイルスの感染の状況により、大会の内容を変更する場合があります。

※ 詳しくは後日、学校より内容をお知らせいたします。

   ※ 校内で感染者が確認された場合は、また、児童や教職員の家族が感染した場合は、

体育大会は開催しません。